
24/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000016182628 - Despacho do Gabinete Nº Automático

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20294504&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA

GABINETE
 
 

PROCESSO: 202000004078686
INTERESSADO: SUPERINTENDÊNCIA CONTÁBIL
ASSUNTO: Autorização e custeio de 03 (três) vagas no curso on-line do Grupo Gestão Pública de
Elaboração do Anexo de Metas Fiscais e do Demonstrativo de Resultados Primário e Nominal.

DESPACHO Nº 1567/2020 - GAB

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária de Estado da Economia, tendo em vista a correta instrução processual dos
presentes autos, considerando o estabelecido na Lei Federal nº 8.666/93, depois de examinar a
documentação respectiva, dos autos oriundos da Superintendência Contábil, a qual solicitou
a  autorização e custeio de 03 (três) vagas no curso on-line do Grupo Gestão Pública de Elaboração
do Anexo de Metas Fiscais e do Demonstrativo de Resultados Primário e Nominal,   conforme
detalhado no termo de referência (000015842083) constante nos autos do Processo de Contratação
nº 202000004078686.

RESOLVE
RATIFICAR, em atendimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666 de 21 de junho

de 1993, como condição de eficácia, a DISPENSA DE LICITAÇÃO  fundamentada no Art. 24, inciso
II da mesma Lei, considerando ainda o disposto no Art. 33 da Lei Estadual nº 17.928/2012, objetivando a
contratação da empresa  GESTÃO PÚBLICA EDITORA E TREINAMENTOS SOCIEDADE LTDA –
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 10.813.986/0001-72, no valor estimado de até  R$ 2.550,00 (Dois mil,
quinhentos e cinquenta reais), pelo período de 09/11/2020 à  13/11/2020, de forma remota por meio da
plataforma zoom, bem como o procedimento, vez que o mesmo se amolda aos imperativos legais
pertinentes. 

 

DETALHAMENTO  QUANTIDADE VALOR  UNITÁRIO VALOR TOTAL
 
Aquisição de inscrições para o Curso de Elaboração
do Anexo de Metas Fiscais e do Demonstrativo de
Resultados, Primário e Nominal - Curso On-Line
 

03 R$ 850,00 R$ 2.550,00

 
 
 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS, do (a) SECRETARIA DE

ESTADO DA ECONOMIA, ao(s) 27 dia(s) do mês de outubro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT,
Secretário (a) de Estado, em 27/10/2020, às 17:15, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei



24/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000016182628 - Despacho do Gabinete Nº Automático

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20294504&infra_siste… 2/2

17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000016182628 e o código CRC 3A6E1010.

 

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

AVENIDA AVENIDA VEREADOR JOSE MONTEIRO - Bairro SETOR NOVA VILA - CEP

74653-900 - GOIANIA - GO - COMPLEXO FAZENDÁRIO , BLOCO B (32)3269-2068
 

Referência: Processo nº 202000004078686 SEI 000016182628

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000016182628&crc=3A6E1010

